CPL-TRIZIDELA DO VALE

PROC, 1006001/202^^,^^FLS.

>).

RUB

7ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNP/N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PRIMEIRA ATA DE SESSÃO PUBLICA
PREGÃO PRESENCIAL N" 016/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 1006001/2021.

Aos 17 (dezessete) dias do mês de agosto do ano de 2021, às 08:00 (oito horas), a Pregoeira,

designada pela Poitaria 48/2021 de 05/01/2021, conforme consta no quadro abaixo:

DEMONSTRATIVO DA PORTARIA REFERENTE A NOMEAÇÃO DA PREGOEIRA E

EQUIPE DE APOIO. (PORTARIA N° 48/2021, DE 05/01/2021).

VINCULO
EMPREGATICIO

PORTARIA DL
NOMEAÇÃO

NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO

COMISSIONADOFRANCISCA RF.GILDA FURTADO LEITE PREGOEIRA 48/2021

FRANCILENE NUNES FRANÇA DE
SANTANA

48/2021 EFETIVOEQUIPE DE APOIO

EFETIVOANTONIO DA SILVA AMORIM EQUIPE DE APOIO 48/2021

Para realização da sessão pública de licitação, modalidade Pregão Presencial if 016/2021,/

Processo Administrativo n° 1006001/2021 - que tem por objeto a seleção de proposta

visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura, eventual e parcelada aquisição de material .

permanente, para atender as necessidades da Administração Municipal do Município de
Trizidela do Vale/MA.

I

CREDENCIAMENTO

Iniciado os trabalhos. A Pregoeira verificou a presença das empresas credenciadas na sessão \
realizada dia 30/07/2021, a empresa F C BRANCO EIRELI, não enviou representante para
sessão. A empresa IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ 04.966.853/0001-33,
se fez representar pelo Sr. FABIO RENATO SILVA DOS SANTOS, OAB MA OAB-MA
16996, CPF: 052.537.023-42.

Continuando, passou-se então à fase de abertura dos envelopes de Propostas de Preços das
licitantes participantes do certame, sendo numeradas e rubricadas pela Pregoeira e membros
da Equipe de Apoio. A Pregoeira passou as propostas para que as licitantes analisassem as
propostas, em seguida indagou se as licitantes tinham alguma observação quanto as análises
das propostas: A empresa S. R. F. SANTOS por sua representante alegou que as empresas
enumeradas não cumpriram o item 6.2 do edital: ESCOLAR; RVN; J S COMERCIO; F. M.
MEIRA; COMERCIAL SILVEIRA; a empresa PINHEIRO SILVA, além da indação
anterior também não indicou a marca, e a proposta rasurada. O representante da empresa
NORDESTINA reforçou que a comissão verificasse nas propostas de preços os seguintes
itens: marca, valor por extenso e nacionalidade.

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.brl a

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1006001/2021
FLS.
RUB

7ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CVP7V‘’01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

A sessão foi suspensa e o resultado da análise pela Pregoeira para que a mesma possa
analisar a aceitabilidade das propostas onde o resultado da análise será enviada por email as
empresas e marcada a data para reabertura da sessão.

Para constar lavrou a presente ATA que vai assinada pelo representante participantes pela
Pregoeira e Equipe de Apoio.

Trizidela do Vale (MA), 17 de agosto de 2021.

Empresas Participantes:

MAY MOVEIS EIRELI
CNPJ: 21.066.986/0001-72
ANTONIO DA SILVA COSTA
CNH: 104412995064 DETRAN/PI
CPF: 008.164.603-88
PROCURADOR

^ tA
ESCOLTAR INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA

ÇNPJ: 30.177.538/0001-37
7USCELINO SILVA TORRES /

RG: 000113767299-1 SSP/MA^/^
CPF: 950.848.513-20

PROCURADOR ^

IMPÉMO EMPREENDIMENp^ElteLI
CNp/04.966.853/0001-33 X \
Fa/iO RENATO SILVA JfOS SANTOSV
OAB-MA 16996 ^ ^
a/¥: 052.537.023-42
PROCURADOR

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n“ 1670- Bairro Aeroporto- Trízídela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.govJ)r2

ü^miííerss V'
CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC, 1006001/2021
■/.

FLS.
RUB rESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CVP/N'’01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

/
INHEIRO E SILVÂ COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA
NPJ: 15.188.463/0001-04

JOAO BATISTA PEREIRA DA SILVA
CNH 01368625139 DETRAN/MA
CPF: 418.539.463-20
PROC DOR

rTO^T^erviç
CNPJ: 21.061.743/0001-41
NADNAEL SERRA BARROS
RG 053938772014-5 SSP/MA
CPF: 619.801.343-08
PROCURADOR

COMERCIO

^F. DO REGCÚUNIOR EIRELI
CNPJ: 28.418.343/0001-90
JONAS DE JESUS SILVA NETO
RG 017138272001-1 SSP/MA
CPF: 020.278.663-37
PROCURADOR

M L XIMENES CONSULTORIA EIRELI
CNPJ: 23.960.141/0001-51
DENILSON SOUSA MEDEIROS
CNH 07022009300 DETRAN/MA
CPF: 063.136.743-83
PROCURADOR

ERCIO EIRELI
CNPJ: 12.508.451/0001-13
WANDERSON LUCAS PEREIRA GOMES
CNH 06116735942 DETRAN/MA
CPF; 053.835.833-51
PROCURADOR

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Mai^anjíao
CEP: 65.727-000- Site: www.trizidcladovale.ma.gov.br3

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1006001/2021
FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CAP/A" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

F M MEIRA EIRELI
CNPJ: 38.715.572/0001-20
HELTON FERNANDO FIGUEIREDO MORIM MELO

CNH 07489837900 DETR^N/MA
CPF: 053.835.833-51 J
PROCURADOR

NO
CNW:
EMILSON PINTO PENHA
RG 029948212005-8 SSP/MA
CPF: 238.356.483-49
PROCURADOR

[^.F.SANTOS
:NPJ: 19.681.524/0001-13

SHENIA FIGUEIREDO MARQUES
RG 022812922002-0 SSP/MA
CPF: 050.319.023-37
PROCURADOR

F C BRANCO EIRELI
CNPJ: 00.098.317/0001-02
ítalo VINÍCIUS FERNANDES SAMPAIO
CNH 03966406504 DETRAN/PI
CPF: 009.519.373-62
PROCURADOR

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n“ 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-M
CEP: 65.727-000- Site: www.trizidcladovale.ma.gov.br4

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1006001/2021
FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CA/»/N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MÓVEIS MOGI MIRIM EIRELI
CNPJ: 10.205.116/0001-10
SEM REPRESENTANTE

f

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranh:
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.brS